
www.rollei.de
Stativ CT-4A

Stativ
Gewicht (ohne Stativkopf)
Gewicht (inkl. Stativkopf)
Max. Höhe
Min. Höhe
Packmaß
Max. Traglast
Stativbeinsegmente
Stativbeindurchmesser
Material 
Monopod
Gewicht (ohne Stativkopf)
Gewicht (inkl. Stativkopf)
max. Höhe
min. Höhe
Mini-Tischstativ
Max. Höhe
Min. Höhe
Max. Traglast
Stativkopf FPH-53P
Steuerung
Höhe
Basis-Breite
Gewicht
Max. Traglast
Maße Schnellwechselplatte
Gewicht Schnellwechselplatte
Verpackungsumfang

1.060 g
1.360 g
147 cm
19 cm
40 cm
8 kg
4
22, 19, 16, 13
Aluminium

360 g
670 g
153 cm
40 m

36 cm
19 cm
8 kg

schwenken, feststellen und neigen
80 mm
45 mm
275 g
8 kg
41 x 40 mm
28 g

Stativ, Nylontasche, Inbusschlüssel, 
Kugelkopf FPH-53P, 3 Ministativbeine, 
Schnellwechselplatte

1360 g147 cm 19 cm 40 cmfür DSLR

Änderungen von Design und technischen Daten bleiben vorbehalten und bedürfen keiner Ankündigung.

8 kg

24
Monate 

Austauschservice

       facebook.com/
rollei.foto.de

ARCA 
SWISS 

kompatibel

BlauGrünOrangeRotTitan

Rollei Stativ CT-4A
	 Kompaktes Multifunktions-Stativ – auch als Mini-Stativ, Handgriff 
oder professionelles Einbeinstativ zu verwenden

	 Leichte Aluminium-Konstruktion
	 Stativkopf mit 3 eingebauten Wasserwagen für perfekte Justage
	 Speziell für Reise- und Naturfotografen konzipiert
	 3D-Kugelkopf für professionelle Anwendungen
	 Mit dreiwinkliger Anpassung und einer separaten Mittelsäule mit 
zwei Abschnitten

	 Doppelknopf zur Arretierung der Mittelsäule
	 Rutschfester Schaumstoffgriff an den Stativbeinen gegen 

Kälte und für einen sicheren Griff

Mit ver-
stecktem
Haken


