## **Stativ CT-4A**

## **Rollei Stativ CT-4A**

- ▶ Kompaktes Multifunktions-Stativ auch als Mini-Stativ, Handgriff oder professionelles Einbeinstativ zu verwenden
- ▶ Leichte Aluminium-Konstruktion
- > Stativkopf mit 3 eingebauten Wasserwagen für perfekte Justage
- > Speziell für Reise- und Naturfotografen konzipiert
- > 3D-Kugelkopf für professionelle Anwendungen
- Mit dreiwinkliger Anpassung und einer separaten Mittelsäule mit zwei Abschnitten
- Doppelknopf zur Arretierung der Mittelsäule
- Rutschfester Schaumstoffgriff an den Stativbeinen gegen Kälte und für einen sicheren Griff

















Stativ	
Gewicht (ohne Stativkopf)	1.060 g
Gewicht (inkl. Stativkopf)	1.360 g
Max. Höhe	147 cm
Min. Höhe	19 cm
Packmaß	40 cm
Max. Traglast	8 kg
Stativbeinsegmente	4
Stativbeindurchmesser	22, 19, 16, 13
Material	Aluminium
Monopod	
Gewicht (ohne Stativkopf)	360 g
Gewicht (inkl. Stativkopf)	670 g
max. Höhe	153 cm
min. Höhe	40 m
Mini-Tischstativ	
Max. Höhe	36 cm
Min. Höhe	19 cm
Max. Traglast	8 kg
Stativkopf FPH-53P	
Steuerung	schwenken, feststellen und neigen
Höhe	80 mm
Basis-Breite	45 mm
Gewicht	275 g
Max. Traglast	8 kg
Maße Schnellwechselplatte	41 x 40 mm
Gewicht Schnellwechselplatte	28 g
Verpackungsumfang	
	Stativ, Nylontasche, Inbusschlüssel, Kugelkopf FPH-53P, 3 Ministativbeine, Schnellwechselplatte

Änderungen von Design und technischen Daten bleiben vorbehalten und bedürfen keiner Ankündigung.











